E

F

116 Ad cornu Epistolæ, inquit, tabulæ altaris summi in latere affixa alia tabella scripta, quæ sic habet: «Anno Domini 1485 in Octava » sanctæ et individua Trinitatis, quæ tunc fuit » ipso die Bonifacii, consecrata est ista ecclesia » simul cum novo choro et summo altari in » honore sanctissimæ Virginis Mariæ, Matris » Domini nostri Jesu Christi, S. Joannis Baptiste, S. Maynulphi confessoris et fundatoris » hujus monasterii a reverendo in Christo patre » ac domino, domino Johanne Thelelicensi episcopo suffraganeo tunc reverendi in Christo » patris ac domini, domini Simonis de Lippia, » episcopi ecclesiæ Paderbornensis. Summum » hoc altare in honore sanctæ Trinitatis consecratum est, et in honore gloriosæ Virginis » Mariæ sancti Joannis Baptiste, sancti Augustini episcopi, S. Maynulphi, S. Antonii con- » fessoris

verbis notitia

AUCTORE  
C. B.

» fessoris et impositæ sunt reliquiæ infra seri-  
» ptæ. » Sancti, hosque inter S. Meinulphi, quo-  
rum reliquiæ summo ecclesiæ Budicensis altari,  
dum consecraretur, fuerunt impositæ, hic recen-  
sentur, ac deinde Gamansius ita prosequitur :  
Ad latus Evangelii obeliscus præaltus lapideus,  
sculpturis et coloribus variegatus, muro chori  
ante summum altare adhaeret, ejus mediæ basi,  
excavatæ et cancellis ferreis clausæ, imposita  
capsa lignea colorata cum fastigiali tecto cu-  
preo inaurato. Tabella, ante cancellos apposta,  
cum hac aurea inscriptione : « Capsa reliquia-  
» rum sancti patris nostri Maynulli. » Ad in-  
gressum sacrarii visitur S. Meinulli imago vetus  
habitu rubro diaconali, vertice largiter attonso,  
cum templi Bodecensis figura in dextra, libro  
sub axilla sinistra, et corona radiorum circum  
caput cum cervo ad pedes et inscriptione, « San-  
» ctus Meinulfus. » Hanc imaginem, quæ S. Mei-  
nulphi altari votivo aliisque, notante Gamansio,  
ecclesiæ Budicensis locis etiam appingitur, sæ-  
culo præterito ari incendi curavit A. R. P. Egi-  
dus de Roovere Budicensis Prior, dedissemque  
etiam chalcographo nostro imitandum illius,  
quod penes me habeo, exemplar, si archetypum  
in ecclesia Budicensi positum, sæculo quinto  
decimo, quo canonici Regulares in Budicense  
cænobium fere primum inducti, existinasset  
antiquius.

hic ex parte  
datur, exerce-  
runt.

117 Imagini porro laudatus Prior inscriptio-  
nem hanc adjecit : S. Meinulfus confessor,  
Westphalus, cathedralis ecclesiæ Paderbornen-  
sis archidiaconus, monasterii Bodicensis funda-  
tor, a Carolo Magno imp. de sacro fonte leva-  
tus, circa an. 770 floruit miraculis clarus; ejus  
reliquiæ in dicto Bodecensi mon. quiescunt.  
Annus 770, circa quem Sanctus floruisse hic no-  
tatur, haud dubie erroneus est, uti ex jam supra  
dictis liquet. Hiscæ observatis, a sacrarii ingressu  
ad chori sedilia cum Gamansio pergamus. Supra  
hæc, inquit, utrimque tabulæ duæ, muro affi-  
xæ, permagnæ et affabre pictæ, quarum altera  
sibi adjunctam habet inscriptionem hanc : « San-  
» ctus Meinulfus multis facultatibus ; » altera  
vero istam : « Templum hoc dotavit, hæredem  
» solum Christum deputavit. » Alis utrisque ta-  
bulæ exterius Christi passi historia, interius  
vero alis tabulisque Vitæ S. Meinulphi series  
per capita et intervalla depicta visitur. Extra  
chorum (iterum verba sunt Gamansii) ad sini-  
stram egredientis altare proprium S. Meinulphi  
spectatur, eo ipso loco erectum, quo olim San-  
ctus jacuit sepultus, ut tabella lignea, in eodem  
altari reperta, inscriptione, quam præfert, tes-  
tatur. Ad eandem sinistram in ordæ superiori  
pergula ad angulum utriusque coeuntis muri  
juxta primum latus fenestræ majoris S. Meinul-  
fus cernitur grandis satis statura, habitu eodem,  
ut alibi, in muro jam olim pictus relictusque,  
etiam ceteris templi partibus dealbatis, cum  
sententia : « Iste me Carolus Magnus de sacro  
» fonte levavit devotus. » Ad latus oppositum  
habitu imperatorio cum scuto, in quo tria flava  
lilia, Carolus Magnus est depictus cum senten-  
tia : « Iste Meinulfus, id est, meus Ulfus,  
» ortum ducens ex regibus. » Atque ita jam ha-  
bes monumenta præcipua, in Budicensi ecclesia  
S. Meinulphi erecta, quæ Gamansius in Notitiis,  
ad Majores nostros missis, recenset, quæque ea  
ipsa, soltem ex parte, verosimillime sunt, quæ ad  
annum 837. pag. 113 in Annalibus Paderbor-  
nensibus laudat Schatenus.

118 Porro in iisdem Gamansianis Notitiis D  
additur, in Budicensi choro circum altare quatuor  
etiam exstare serinia, in quorum uno, unde etiam  
singularis in S. Meinulphum veneratio clucessit,  
asserata olim fuerint sacra lipsana, quæ,  
etsi quidem partes corporis S. Meinulphi non  
essent, Sancti tamen reliquiis accensebantur, quod  
singulari quodam modo ad eum pertineant : sunt  
autem nola, velum seu peplum, dalmatica, crux  
argentea. De singulis hisce lipsanis pauca annoto.  
Nola, S. Meinulphi dicta, est tintinnabulum,  
quod, quotiescumque Bodicæ sanctimonialis  
brevis esset moritura, sponte sua, quemadmodum  
Joannes Probus pag. 46 et Gobelinus in Vita  
num. 31 et binis seqq. exponunt, sonitum edere  
olim soluerit, ut Sequentia, num. 112 huc trans-  
scripta, in qua cantatur, O quam signum singu-  
lare, quo nos morti præparare monet sonus  
cymbali, jam inde a sanctimonialium ætate  
Budicæ in usu forsitan fuerit, ac proin ut Sanctum  
ibidem jam tum et Missa propria, et Officio, item  
proprio, honorari, forte acciderit. Hæc itis, quæ  
num. 95 dicta sunt, adjuuge. Inceptum prosequor.  
Velum est lineum illud capitis tegmen, a Sancto  
ex combustione, ut ambo ejus biographi, Sig-  
wardus quidem num. 23 et binis seqq., Gobelinus  
vero num. 19 narrant, redintegratum, in quo,  
uti, qui id viderunt, Gobelinus et Gamansius  
aiunt, adustionis adhuc vestigia cernuntur.  
Dalmatica est vestis sacra, qua Sanctus, dum in  
Missa suo diaconi fungeretur officio, usus fuisse  
creditur. Hanc, de qua etiam pag. 3 et pag. 47  
Joannes Probus agit, jam olim per milites Hol-  
landos una cum pluribus aliis ecclesiæ Budicensis  
ornamentis ablatam esse, notat Gamansius. Quod  
jam ad crucem argenteam pertinet, idcirco hanc,  
quod a Sancto in memoriam crucis, quæ ei inter  
cervi cornua divinitus apparuerit, curata esset,  
S. Meinulphi dictam fuisse, suspicatur idem  
Gamansius, additque, etiam illam, quæ novem  
librarum fuerit, per milites jam pridem esse  
ablatam.

## § IX. Miracula a tempore, quo monasterium Budi- cense in canonicos Regu- lares fuit transcriptum, ad annum usque MCDLV Sancti patrocínio patrata.

Monasterii Budicensis ad canonicos Regulares  
translationem, ut cultus S. Meinulphi insta-  
ratio, ita non pauca, quæ hujus patrocínio  
patrata fuerint, miracula excepisse narrantur.  
Quæ a translationis illius tempore ad annum  
usque 1435 accidisse audierat, in suum Budicense  
Chronicon intulit Joannes Probus, sæpissime  
jam laudatus. Undecim ex his præcipua, quorum  
duo priora Operis sui pag. 24 et seqq., tertium  
pag. 32, quartum pag. 34, quintum pag. 63,  
sextum, septimum, octavum et nonum pag. 94  
et quinque seqq., decimum pag. 109, ac undeci-  
mum tandem pag. 113 et seqq. suppeditat, præ-  
senti hoc §, ne, quod ad Sancti gloriam maxime  
conducit, omnino tacitus præteream, ipsis Joan-  
nis Probi verbis, etsi minime castigatis, lecto-  
rem